湖南省体育局关于组织开展２０２４年度湖南省体育局科技项目申报的通知

湖南省体育局
关于组织开展２０２４年度湖南省体育局科技
项目申报的通知
各有关单位：
　　为贯彻落实《湖南省体育强省建设规划(２０２０—２０３０年)》、《湖南省体育发展“十四五”规划》进一步提升我省体育科研水平，激发广大体育工作者的科研热情，发挥科技助力在体育工作发展中的积极作用，推动我省体育事业高质量发展，现就２０２４年度湖南省体育局科技项目申报有关事项通知如下：
　　一、申报范围
　　（一）体育强省
　　（二）竞技体育
　　（三）国民体质
　　（四）幼儿体育
　　（五）中小学体育
　　（六）大学生体育
　　（七）社会体育
　　（八）民族传统体育
　　（九）运动养生
　　（十）运动康复
　　（十一）运动心理
　　（十二）运动营养
　　（十三）运动选材
　　（十四）运动表现
　　（十五）体能训练
　　（十六）体育产业
　　（十七）特种行业运动训练
　　（十八）热点运动项目发展
　　二、申报类型
　申报类型分为重点项目和一般项目，依据个人申报和科技项目水平确定。重点项目研究时间为１-２年，一般项目研究时间为１年。
　　三、申报要求
　　（一）申报人不设立申报职称、资历等限制条件，鼓励青年才俊勇于创新和突破。申报的科技项目要求研究目标明确，立项依据充分，拟采取的研究方法、技术路线及实验方案先进可行；国内外研究现状及发展趋势清楚，研究具有明显的创新之处；已有一定的研究工作基础或实验条件；预期成果切合实际；能自筹经费完成项目，经费预算合理；项目研究人员应组成项目组，项目组成员一般为３-７人，人员结构合理，研究时间能够得到保证。
　　（二）承担湖南省体育局科技项目尚未完成（结题）的项目负责人，不能再申请。同一申报人同期主持和参与的在研科技项目数量不超过２项。
　　（三）本次科技项目申报范围含十八个申报方向，申报人必须在项目申报书上明确申报方向，否则不接受申报。特教体育等非范围内特殊方向可酌情接受申报。申报方向为原则性指导方向，请勿做为项目申报题目，请在指导方向下自主选题进行针对性的具体研究。
　　四、申报方式
　　（一）凡符合以上规定条件的申报人可通过湖南省体育局网站（http://www.sports.gov.cn）“通知公告”栏目下载本通知及文件，按要求填写《２０２４年度湖南省体育局科技项目申报书》，并报所在单位填写《２０２４年度湖南省体育局科技项目申报信息汇总表》。
　　（二）由申报人所在单位统一提交电子版申报书和信息汇总表（word版全文，需要签字和盖章部分请附扫描件），于２０２４年１０月１２日前发送至湖南省体育科学学会邮箱hnstykxxh@163.com，邮件主题格式为“２０２４项目申报+姓名+单位+申报项目名称”。逾期不予受理。
　　五、咨询方式
　　湖南省体育局竞技体育与科技处
　　联系人：王玮涵，联系电话：０７３１-８４５１３９２２。
　　湖南省体育科学学会
　　联系人：李文敏，联系电话：１８２７３１５８３１９。
[bookmark: _GoBack]
附件：１.２０２４年度湖南省体育局科技项目申报书

湖南省体育局
２０２４年９月２５日